
ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLNÍ DRUŽINY V KVĚTNU 

 

Letošní květen byl opravdu samá květina, protože příznivé počasí urychlilo pochody 

v přírodě. Denně chodíme na vycházky a všechny změny pozorujeme. I číst si chodíme na 

dětské hřiště u školy. Čteme příběhy Elfíka z časopisu Vláček a různé články z Mateřídoušky a 

Sluníčka. Příležitostně sáhneme po knize Josefa Čapka „Povídejme si, děti“. 

Pokračovali jsme v také v obnovování výstavky kvetoucích rostlin pro poznávání. Děti si 

vysely dýně do květináčů a po zmrzlých mužích si je odnesly domů. 

Vyráběli jsme Včeličku z barevného papíru na zavěšení do pokojíčku. Protože slunce již 

oslňuje, vymalovali jsme si štítek z papíru na gumičku. Na hlavní nástěnku u vchodu školy 

jsme nainstalovali Strom přátelství. Koruna je sestavena z papírových, pestře malovaných 

rukou dětí celé školy. 

Aby se sekáčům dětského hřiště lépe udržoval trávník, děti obtrhaly kmeny stromů a okolí 

keřů. Uklidili jsme také zahradní domek, kam ukládáme branky na fotbal a jiné sportovní 

náčiní a hračky. 

Protože jsme si na začátku roku určili zásady slušného chování v naší družině, kontrolovali 

jsme, jak se nám podařilo tato pravidla dodržovat. 

                            

                         

                                                                

 


